In nomine Domini amen. Reverendus in Christo pater, dominus 

fr. Sixtus de Ianua, prior conventus S. M. de Castello, in pre

sentia, consensu etc. infrascriptorum fratrum etc., quorum nomina 

sunt hec: reverendus dominus, fr. Sixtus de Ianua, prior, fr. N i 

colaus de Tabia, supprior, fr. Philippus de Ianua, fr. Paulus de 

Vercellis, fr. Gregorius de Ianua, fr. Bartholomeus de Ianua, fr. 

Simon de Cuneo, fr. Petrus de Ianua, fr. Franciscus de Ianua, fr. 

Innocentius de Ianua, fr. Dominicus de Ianua, fr. Ludovicus de 

Tabia, fr. Laurentius de Sigestro, fr. Paulinus de Ianua, fr. B a r 

tholomeus de Albingana, fr. Andreas de Soncino, fr. Laurentius 

de Rapallo, fr. Franciscus de Ianua, fr. Marcus de Ianua, fr: Io- 

vita de Brixia, fr. Barnabas de Ianua, fr. Hieronymus de T a b i a ,  

fr. Petrus de Ianua, fr. Lucas de Ianua, fr. Hieronymus de R a 

pallo, fr. Stephanus de Ianua et fr. Constantinus de Ianua ex una 

parte, et Ioannes Bochinus, q. Gasparis, notarius, ex altera parte:

Scientes proximis diebus dictum Ioannem propriis ipsius im 

pensis edificari fecisse, cum licentia et concessione dicti conventus, 

quamdam domum cum medianis et voltis in quodam solo, in quo 

erat quedam domus dirupta dicti monasterii, et dicto monasterio 

et eius cimiterio coherens, sub modis, tam en , pactis et conven

tionibus inter dictas partes prius conventis, propterea dicte par

tes etc. confesse fuerunt et confitentur sibi invicem etc. vide

licet dicti patres, nomine et vice dicti conventus, et dictus Ioannes 

per se, ac nomine et vice domine Luchinete matris sue et Iaco- 

binete uxoris sue, et ad cautelam etc. pervenerunt ad infrascripta 

pacta etc. V idelicet, quia dicti, dominus prior et fratres etc.
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concesserunt et concedunt dicto Ioanni etc. pro se et dicta domina 

Luchineta eius matre et Iacobineta eius u x o r e , eadem Iacobineta 

stante in habitu et statu viduali et non aliter, et si casus contin

geret quod dictus Ioannes illi precederet, dictam dom um  utendam, 

fruendam et habitandam in vita dictorum loannis, matris et uxoris 

eius et cuiuslibet illorum ut supra, libere et absque solutione ali

cuius quantitatis, vel alia. Et quod durante dicto tempore, ut supra, 

non possint dicti Ioannes, mater et uxor, aut aliquis eorum de 

dicta domo quovis modo vel aliqua ratione vel causa expelli, sed 

potius dominus prior et fratres, qui pro tem pore fuerint, teneantur 

dictos Ioannem, matrem et uxorem eius in dicta dom o et aliis 

medianis et voltis manutenere et defendere/ toto dicto tempore 

durante, a quacumque persona et personis etc., expensis dictorum 

fratrum, et omnem litem, omneque indicium in se dicti fratres 

assumere etc. Post vero vitam et seu sequuta m orte immediate 

ipsius loannis, matris et uxoris eius et cuiuslibet illorum, vel 

dicta Iacobineta, si sola superviveret, transeunte ad secunda vota, 

dicta domus cum medianis et voltis et aliis suis pertin entiis , li

bere, cum toto dicto edificio et omnibus et singulis m elioram entis 

factis et fiendis etc., revertatur ad dictum monasterium, et illius 

libere et pleno iure effecta sit et intelligatur. Et ad cautelam etc. 

dicta melioramenta et expensas quascumque per ipsum Ioannem 

factas et fiendas in dicta domo etc., dictus Ioannes remittit et 

donat titulo mere et pure donationis inter vivos etc. A cto  tamen etc. 

quod si contingeret quod dicta domus etc. locaretur, viventibus pre

dictis Ioanne, matre et uxore etc., non possit tamen locari nisi 

personis honestis. Que omnia etc.

A ctum  Ianue, iu conventu S. M. de Castello, in capitulo dicti 

conventus, anno etc. m c c c c c , indictione secunda etc., die m a rt is , 

decima septima martii, in vesperis, presentibus Baptista Bozomo, 

q. ìsicolai, filatore cordarum, et Martino de la Questa, de Sigestro, 

q. Manfredi, textore pannorum sete, testibus etc.

Mauritius de Parma, notarius.
m

Isella primavera del 1500 tornarono a dar molestia i 

confratelli dell oratorio di s. Giacomo della Marina, col
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fare atti di padronanza sul picciol vacuo interstante fra 

la loro consorzia e le case del convento. Intervenne 
questa volta a nome dei frati il prevosto di s. L u c a , 
Francesco Passini, in qualità di conservatore apostolico, 

mandando, il 30 marzo 1500, inibizione severa ai battuti 
e ai manovali di nulla diroccare, fabbricare od innovare 

nel luogo predetto. Rinverdì allora la sopita lite sull’ o- 
rigine del possesso di quello stabile da parte dei dome

nicani; e il sindaco p. Filippo Italiano produsse nuovi 

autorevoli testimoni, i quali deposero in suo favore, e 
fra gli altri l’ esplicita confessione di Antonio Spinola, 

nipote a quello stesso Nicolò Antonio Spinola, che 
venduto 1’ avea ai religiosi.

(N . 8 1)  ( 12 maggio i f o o )

M D., die martis, xu maii in Bancis, in tertiis, ad bancum mei 

notarii infrascripti. Iulianus Iudex, q. domini Pauli, et Francus Iu

stinianus , q. Georgii de Banca, testes summarie producti et exa